ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

| 10 января 2018 года | | № _2_ |
|---------------------|--------------|--------------|
| | г. Тирасполь | |

О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики»

B соответствии статьей 76-6 Конституции Приднестровской co Конституционного Молдавской Республики, статьей 25 Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнениями и изменениями, внесенными конституционными законами Молдавской Республики октября Приднестровской OT 26 № 206-КЗД-V (CA3 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (CA3 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (CA3 16-49), от 4 ноября 2017 года № 307-КЗИ-VI (CA3 17-45), от 27 ноября 2017 года № 344-КЗД-VI (газета «Приднестровье» от 30 ноября 2017 года № 221 (5908)), в целях оптимизации структуры и снижения расходов на обеспечение деятельности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики и подведомственных ему организаций, Правительство Приднестровской Молдавской Республики

постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), следующие изменения:
- а) в подпункте «в» пункта 1 Постановления слова «99 (девяноста девяти)» заменить словами «96, 5 (девяноста шести с половиной)»;

- б) Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
 - 2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 апреля 2018 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 января 2018 года № 2

«Приложение № 2 к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61

СТРУКТУРА

Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики

- 1. Руководство.
- 2. Главное управление социальной защиты, опеки и попечительства:
- а) Управление по организации методической работы и развитию пенсионной системы;
- б) Управление политики в сфере социальной защиты, социального страхования и ревизионного контроля;
- в) Управление охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска:
 - 1) отдел опеки и попечительства;
 - 2) отдел охраны прав семьи, социальной помощи семьям в группе риска;
- 3) Тираспольский отдел охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска;
- 4) Бендерский отдел охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска;
- 5) Слободзейский отдел охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска;
- 6) Дубоссарский отдел охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска;
- 7) Григориопольский отдел охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска;
- 8) Рыбницкий отдел охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска;
- 9) Каменский отдел охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска.
 - 3. Главное управление социально-трудовых отношений:
 - а) Управление трудовых отношений и социального партнерства;

- б) Управление оплаты труда и занятости населения.
- 4. Управление правового обеспечения и кадровой политики:
- а) отдел правового и информационного обеспечения;
- б) отдел по вопросам кадровой политики и организационной деятельности.
 - 5. Управление планирования, учета и экономического анализа.
- 6. Государственные организации, подведомственные Министерству по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики:
- а) Единый государственный фонд социального страхования (504,5 штатной единицы);
- б) ГУ «Республиканский центр по протезированию и ортопедии» (21,5 штатной единицы);
- в) ГУ «Республиканский реабилитационный центр для детей-инвалидов» (90 штатных единиц);
- г) ГУ «Республиканский спортивный реабилитационновосстановительный центр инвалидов» (27 штатных единиц);
- д) ГУ «Тираспольский психоневрологический дом-интернат» (174,5 штатной единицы);
- е) ГУ «Бендерский психоневрологический дом-интернат» (173,75 штатной единицы);
- ж) ГУ «Республиканский специализированный Дом ребенка» (107,5 штатной единицы);
 - з) ГУ «Республиканский дом ветеранов» (37 штатных единиц);
- и) ГОУ «Бендерский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (81,7 штатной единицы);
- к) ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат» (79,65 штатной единицы);
 - л) ГОУ «Чобручский Детский дом» (30 штатных единиц)»;
- м) ГОУ «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат IV, VII видов» (55,2 штатной единицы);
- н) ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школаинтернат I-II, V видов» (110,04 штатной единицы);
- о) ГОУ «Глинойская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей VIII вида» (82,3 штатной единицы);
- п) ГОУ «Попенкская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (81,55 штатной единицы).
- 7. Муниципальные учреждения, нормативно-методическое обеспечение которых осуществляется Министерством по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики по вопросам, входящим в его компетенцию:
 - а) МОУ «Детский дом»;
 - б) МОУ «Рыбницкая средняя общеобразовательная школа-интернат»;

- в) МОУ «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»;
- г) МОУ «Дубоссарская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида»;
- д) МОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школаинтернат VIII вида»;
- е) МУ «Дом-интернат для престарелых граждан и инвалидов города Тирасполя»;
- ж) МУ «Дом для одиноких престарелых и инвалидов, ветеранов войны, труда и военной службы» Рыбницкого района и города Рыбница;
 - з) МУ «Служба социальной помощи города Тирасполь»;
 - и) МУ «Служба социальной помощи города Бендеры»;
- к) МУ «Служба социальной помощи Слободзейского района и города Слободзея»;
- л) МУ «Служба социальной помощи Григориопольского района и города Григориополь»;
- м) МУ «Служба социальной помощи Дубоссарского района и города Дубоссары»;
- н) МУ «Служба социальной помощи Рыбницкого района и города Рыбница»;
- о) МУ «Служба социальной помощи Каменского района и города Каменка».